МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

КУЖЭҤЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ

ГОРОДСКАЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2023г. № 150
О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования «Городское поселение Куженер»  «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы»

Куженерская городская администрация постановляет:
Внести в муниципальную программу муниципального образования «Городское поселение Куженер»  «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» от 14 декабря 2017г. № 243 (в редакции постановлений от  25 марта 2019г № 50,                             от 8 апреля 2019г №61, от 18 июня 2019г №110, от 30 декабря 2019г. №284, от 27 января 2020г. № 7, от 07 апреля 2020г. № 71, от 03 августа 2020г.         № 154, от 14 сентября 2020г. № 174,  от 14 сентября 2020г. № 175, от 19 июля 2021г. № 92, от 20 августа 2021г. № 126, от 31 января 2023г. №14а) следующие изменения:

1. Муниципальную программу дополнить Приложением №11 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Куженерской городской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      Глава  Куженерской

городской  администрации                                                      М.В. Антонова
Приложение № 11
к муниципальной программе муниципального

образования «Городское поселение Куженер»

«Формирование современной городской среды

 на 2018-2024 годы»
ПОРЯДОК

информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Куженер» «Формирование современной городской среды  на 2018-2024 годы», в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках указанной муниципальной программы

1. Общие положения

1.1. Порядок информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Куженер» «Формирование современной городской среды  на 2018-2024 годы», в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках указанной программы устанавливает порядок доведения до граждан информации о ходе выполнения муниципальной программы, в том числе о ходе реализации мероприятий по благоустройству в рамках указанной программы, и определяет форматы информирования граждан, требования к содержанию информации и периодичности ее размещения на официальных информационных сайтах органа местного самоуправления городского поселения Куженер в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.2. Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы формирования современной городской среды, в том числе о ходе реализации конкретных мероприятий по благоустройству общественных территорий и дворовых территорий в рамках указанной программы (далее – муниципальная программа), осуществляется органами местного самоуправления городского поселения Куженер – получателями субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды (далее – органы местного самоуправления).

2. Цель информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы

Целью информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы является доведение до граждан достоверной, актуальной и полной информации о ходе реализации программы.

3. Форматы информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы

Куженерской городской администрации рекомендуется использовать следующие форматы информирования граждан о ходе выполнения муниципальной программы:

3.1. Публикации на официальном сайте городского поселения Куженер в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.2. Публикации, сюжеты, интервью в средствах массовой информации.

3.3. Посты в официальных аккаунтах, группах и сообществах Куженерской городской администрации в социальных сетях.

3.4. Информационные баннеры, щиты, стенды, содержащие логотип федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и национального проекта «Жилье и городская среда».

4.
Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы

Информирование граждан о ходе выполнения муниципальной программы через официальные информационные сайты органов местного самоуправления городского поселения Куженер осуществляется по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и включает в себя размещение следующей информации:

4.1. Текстов муниципальных нормативных правовых актов в сфере реализации муниципальной программы.

4.2. Проектов муниципальных нормативных правовых актов
об утверждении муниципальной программы, о внесении изменений
в муниципальную программу и иных материалов по вопросам формирования комфортной городской среды, выносимых на общественные обсуждения, в том числе в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, а также результатов общественных обсуждений по указанным вопросам.

4.3. Сведений об общественных комиссиях, созданных в соответствии
с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», графиков и протоколов заседаний общественных комиссий.

4.4. Перечней дворовых и общественных территорий, требующих благоустройства по результатам инвентаризации, проведенной в муниципальном образовании.

4.5. Перечней дворовых и (или) общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальных программ в соответствующем году.

4.6. Перечней общественных территорий, которые планируется вынести на голосование по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (далее – голосование).

4.7. Сведений о проведении голосования с указанием даты начала
и даты окончания его проведения с размещением итогового протокола голосования.

4.8. Сведений о ходе выполнения работ по благоустройству дворовых
и (или) общественных территорий.

4.9. Сведений о результатах приемки выполненных работ по благоустройству дворовых и (или) общественных территорий, в том числе фото- и (или) видеоматериалов, демонстрирующих состояние территорий
до и после выполнения указанных работ.

4.10. Сведений о результатах реализации муниципальной программы в соответствующем году, содержащих информацию о количестве благоустроенных дворовых и (или) общественных территорий.

4.11. Новостей, анонсов в сфере реализации муниципальной программы.